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IF.0003.028.2019.02 Lubawka, 28.06.2019 r.

Pani

Izabela Stawarz - Lubiak
Wiceprzewodniczgca Rady
Miejskiej w Lubawce

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990 roku o samorzadzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U.2019, poz. 506) w odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 27 maja 2019 roku
(data wptywu do Biura Rady 30.05.2019 r.) informuje, ze:

Pytanie dotyczace: , Wstawienia progow zwalniajgcych na ul. Krotkiej ul. Jagielloriskiej i ul.
Wiejskiej w Lubawce”

Odpowiedz: Ustawienie progow zwalniajgcych jest mozliwe po wczesniejszym wykonaniu i
zatwierdzenia projektu ,statej organizacji ruchu”. Po dokonaniu uzgodnien z inspektorem
nadzoru ustalono, ze wskazane jest ustawnie progow zwalniajgcych na ul. Wiejskiej gdzie
kierunek ruchu jednokierunkowy odbywa sie w dét ulicy. Natomiast na ul. Krotkiej nie jest
wskazana lokalizacja progéw zwalniajgcych ze wzgledu na ruch jednokierunkowy, ktory
odbywa sie w gore ulicy, co w okresie zimowym przy $liskiej nawierzchni bedzie znaczgco
utrudniac jazde (ruszanie pojazdem przed progiem). Zbedne wydaje si¢ rowniez ustawienie
progdw na ul. Jagiellonskiej. Reasumujgc niniejszy temat zlecone zostanie opracowanie
projektu zmiany statej organizacji ruchu i po jego zatwierdzeniu montaz progéw — pod
warunkiem  zabezpieczenia  dodatkowych $rodkéw finansowych na realizacje
przedmiotowego zadania.

Pytanie dotyczace: ,Zmiany kierunku ruchu na drodze przy ul. Jagielloriskiej”.

OdpowiedZ: Zmiana kierunku ruchu jednokierunkowego na ul. Jagielloniskiej tj. umozliwienia
wjazdu od ul. Cmentarnej jest mozliwe po wczedniejszym wykonaniu i zatwierdzenia
projektu ,statej organizacji ruchu” — pod warunkiem zabezpieczenia dodatkowych srodkow
finansowych na realizacje przedmiotowego zadania.

Pytanie dotyczace: ,Zorganizowania miejsc parkingowych/postojowych przy ul. Wiejskiej (dz.
nr 505/1 obreb 0003) i ul. Jagielloriskiej (dz. nr 523/2 obreb 0003).

Odpowiedz: Temat zorganizowania parkingdw na wnioskowanych dziatkach zostat
przedstawiony do rozeznania inspektorowi nadzoru, ktory okresli mozliwo$¢ wykonania
parkingdw (zgodnie z obowigzujgcymi przepisami) i oszacuje orientacyjne koszty z tym
zwigzane. Po otrzymaniu informacji od inspektora nadzoru w powyizszej sprawie zostang
przedstawione wnioski, co do mozliwosci wykonania parkingéw. Jednoczesnie informuje, ze
wskazane dziatki w chwili obecnej sg nieutwardzone ( o nawierzchni gruntowej), a
doprowadzenie ich do stanu uzywalnosci tj. utwardzenia bedzie generowato znaczgce koszty




z tym zwigzane. Dlatego tez do ewentualnego wykonania parkingdw ze wzgledu na
konieczno$¢ zaangazowania $rodkow finansowych mozemy powrdcimy przy konstrukcji
budzetu na 2020 rok. W przypadku przeznaczenia dziatki nr 505/1 obreb 0003 Lubawka pod
wykonanie parkingu nalezy réwniez sig liczy¢ z brakiem mozliwosci przychodéw do budzetu
ze sprzedazy przedmiotowej dziatki w wysokosci okoto 65 tys. ztotych.

Jednoczeénie informuje, ze w bliskim sasiedztwie ul. Krétkiej, ul. Wiejskie i ul.
Jagiellonskiej zlokalizowany jest plac postojowy obok cmentarza, na ktéorym mieszkancy
moga parkowaé samochody. Na przetomie miesigca sierpnia-pazdziernika planowana jest
przebudowa o$wietlenia ul. Cmentarnej i ul. Karkonoskiej, co w konsekwencji pozwoli na
doéwietlenie ww. placu i utatwi mieszkaricom z jego korzystania.

Pytanie dotyczace: , Uzupetnienia odwodnien liniowych na drodze przy ul. Wiejskiej”.
Odpowiedz: Na ul. Wiejskiej wbudowano wpusty deszczowe typu ,gorskiego”, ktére zgodnie
z informacja projektanta zostaty wykonane w wystarczajacej iloci, zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami i zasadami wiedzy technicznej w stosunku do odwadnianej powierzchni drogi.
Problem nadmiaru wéd opadowych na ul. Wiejskiej w Lubawce moze byc spowodowany
natomiast odprowadzeniem wdd z przyleglych terendw, dlatego tez w okresie letnim
zostanie rozeznany temat w przedmiotowej sprawie i na przetomie miesigca sierpnia-
wrzeénia zostang przedstawione wnioski w tym temacie.

Ewa Kocemba

Sprawe prowadzi:

Wojcik Stanistaw

inspektor ds. gospodarki wodnej,
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